
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 102

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 49 DEL 13-02-2021

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori urgenti per il ripristino della pavimentazione a seguito del cedimento della
stessa presso il cimitero di Sant'Eurosia. Approvazione consuntivo di spesa e liquidazione.
C.I.G. Z812F17DF4.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI 

PREMESSO:
che a seguito di sopralluogo dell’Ufficio Tecnico Comunale presso il cimitero di Sant’Eurosia veniva accertato che-
una porzione di un passaggio pedonale, realizzato con massetto e pavimentazione, ubicato tra due gruppi di
loculi, sulla sinistra dell’ingresso, risultava ceduto creando una voragine;
che al fine di garantire la fruizione del cimitero ai visitatori nelle dovute condizioni di sicurezza, risulta necessario-
procedere all’esecuzione di in urgente intervento di ripristino della pavimentazione, la cui spesa, pur non essendo
preventivamente quantificabile con esattezza, veniva stimata provvisoriamente nella somma di € 5.000,00, in
attesa di avere quella definitiva a consuntivo dei lavori;
che con determinazione RG.n.552 del 19/11/2020, del Responsabile dell’area tecnica, veniva assunta apposita-
determina a contrattare e i lavori venivano affidati direttamente, ai sensi dell’art.1 comma 2 lett.a) del D.L.
n.76/2020 convertito in  legge n.120 del 11/09/2020, all’impresa Luigino Impiccini con sede in via del Pozzo f.ne
S.Andrea di Civitella del Tronto, per l’importo presunto di € 5.000,00;
che con la medesima determinazione di cui sopra RG.n.522/2020 veniva assunto l’impegno di spesa al Cap.2909/1-
IMP.n.358 di € 5.000,00;

RILEVATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta Luigino Impiccini e nel contempo è stato redatto
da parte del Responsabile dell’area tecnica, il consuntivo di spesa in data 18/01/2021 dell’importo di 7.300,00 oltre
IVA al 10% € 730,00 in totale € 8.030,00;

DATO ATTO che occorre procedere all’assunzione di ulteriore impegno di spesa pari ad € 3.030,00 al Cap. 2909/1 di
€ 3.030,00;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del consuntivo di spesa in data 18/01/2021 dell’importo di 7.300,00
oltre IVA al 10% € 730,00 in totale € 8.030,00 e alla liquidazione delle spettanze all’impresa esecutrice;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


VISTA la fattura n. 1/EL del 28/01/2021, della ditta IMPICCINI LUIGINO, dell’importo di € 7.300,00 oltre IVA 10% €
730,00 in totale € 8.030,00;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente avente validità fino al 16/03/2021 da cui risulta che la ditta
IMPICCINI LUIGINO è in regola;

PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il CF: MPCLGN68A14C781I - IVA 01447970672 della ditta
IMPICCINI LUIGINO così come desumibile dalla consultazione del 13/02/2021 depositata agli atti;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;
VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei responsabili
degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.L. n.76/2020 convertito in legge n.120 del 11/09/2020;
VISTO il d.lgs n.50/2016 e smi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 Prot n. 4439 di nomina quale responsabile dell’area tecnica, integrato
con Decreto Sindacale del 17/12/2020, Prot. n. 0011643 del 18/12/2020;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di APPROVARE, per i motivi indicati in premessa, il consuntivo di spesa redatto dal Responsabile dell’area1)
tecnica in data 18/01/2021, dell’importo di 7.300,00 oltre IVA al 10% € 730,00 in totale € 8.030,00, relativo ai
“Lavori urgenti per il ripristino della pavimentazione a seguito del cedimento della stessa presso il cimitero di
Sant’Eurosia”, eseguiti dalla ditta Luigino Impiccini con sede in via del Pozzo f.ne S.Andrea di Civitella del Tronto,

di SUB-IMPEGNRE la spesa di € 3.030,00 al Cap.2909/1 IMP.n.404/20 – SUB n.____________;2)

di LIQUIDARE e PAGARE la fattura n. 1/EL in data 28/01/2021 dell’importo complessivo di € 8.030,00 a favore3)
di:

DITTA FATTURA IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTONUMERO DATA

IMPICCINI LUIGINO
Via del Pozzo n. 8,
Civitella del Tronto (TE) CF:
MPCLGN68A14C781I P.IVA
01447970672

1/EL 28.01.2020

IMPONIBILE IVA 10% Bonifico Bancario
IBAN:
IT82Z0542476850000000011783€ 7.300,00 € 730,00

                                              TOTALE EURO                € 8.030,00

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di € 8.030,00 secondo le4)
modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE
Intervento Codice
Capitolo 2909 Descrizione Lavori urgenti ripristino pavimentazione cimitero S.Eurosia.
Articolo 1 Descrizione Lavori urgenti ripristino pavimentazione cimitero S.Eurosia.
SIOPE CIG Z812F17DF4 CUP
Creditore Ditta: Impiccini Luigino
Rif. Pren.
Rif. Imp.

358/20 di €
5.000,00
IMP.404/20 SUB
_____di € 3.030,00

Importo € € 8.030,00

Causale Lavori urgenti ripristino pavimentazione cimitero S.Eurosia.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.49 del 13-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.49 del 13-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,5)
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z812F17DF4;6)

di DARE ATTO inoltre che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di7)
regolarità contabile e copertura finanziaria;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio8)
finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                                                                                  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                                                            Geom. Fabrizio Verticelli

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-02-15T09:01:54+0000
	Fabrizio Verticelli




